
 

Decreto Dirigenziale n. 28 del 08/05/2017

 
 

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 6 - UOD PMI, Start up e Made in Camp, acc a cred. Patrimon impr. Coop e

ass imp

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 12/2007 ART. 6- AVVISO 2009: CONCESSIONE DEFINITIVA A FAVORE DI N. 7

IMPRESE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO 

a. l'articolo 6 della Legge Regionale n. 12 del 28/11/2007, “Incentivi alle Imprese per l’Attivazione 
del Piano di Azione per lo Sviluppo Economico Regionale”, ha istituito il regime di aiuto 
denominato “Incentivi per il Consolidamento delle Passività a Breve”; 

b. con Regolamento n. 8 del 28/11/2007 il Presidente della Giunta Regionale ha provveduto ad 
emanare il “Regolamento di Attuazione degli Incentivi per il Consolidamento delle Passività a 
Breve”; 

c. la Delibera di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 417 del 07/03/2008 ha provveduto, in esecuzione del 
disposto dell’articolo 1 comma 3 del Regolamento, ad approvare il Disciplinare inerente agli 
“Incentivi per il Consolidamento delle Passività a Breve” (di seguito Disciplinare); 

d. la suddetta D.G.R. ha dato mandato al Dirigente del Settore “Aiuti alle Imprese e Sviluppo 
Insediamenti Produttivi” di provvedere all’adozione degli atti necessari all’attivazione del predetto 
strumento agevolativo;  

e. con  D.D n. 728 del 06/08/2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 53 
del 31 Agosto 2009, in ottemperanza a quanto previsto dalla succitata D.G.R. n. 417/2008, si è 
provveduto da un lato all’emanazione di un apposito Avviso (di seguito Avviso 2009), volto a 
stabilire le condizioni e le modalità di accesso all’aiuto per l’anno 2009;  

f.  D.D. n. 728/2009 è stato previsto, per la prima fase di attivazione della procedura, l’utilizzo della 
somma di Euro 7.983.692,81, corrispondente al totale dei fondi stanziati, con la D.G.R. n. 
214/2009, sul PASER – Linea d’Azione 4 “Sostenere la Razionalizzazione della Struttura 
Patrimoniale delle Imprese”; 

 
PREMESSO, altresì, che  

a. nel corso della verifica di ammissibilità, tenuto conto dei documenti presentati dai proponenti – 
come specificato nella sezione “Fase di Accesso” del paragrafo “Criteri e modalità per la 
concessione delle agevolazioni” dell’Avviso – si è proceduto alla verifica della regolarità e della 
completezza della documentazione presentata, nonché della sussistenza dei requisiti soggettivi 
ed oggettivi richiesti dal Disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura; 

b. sulla base degli esiti delle attività istruttorie sono state approvate le domande di ammissione alle 
agevolazioni provvedendo, nel contempo, alla concessione provvisoria delle agevolazioni per le 
imprese con istruttoria positiva; 

c. con D.D. n. 823 del 30/12/2010 si è provveduto quindi ad impegnare, a favore delle n. 112 
imprese beneficiarie dell’aiuto de quo,  la somma complessiva di Euro 4.203.773,39 imputandola 
al capitolo 4031 – U.P.B. 2.83.243 – del Bilancio 2010; 

 
TENUTO CONTO che  

a. con DD.DD. n. 296/2011, n. 319/2011, n. 409/2011, n. 473/2011, n.  682/2011, n. 81/2012, 
398/2012, 662/2012 e 664/2012 si è provveduto a concedere la concessione definitiva nonché la 
prima erogazione per n . 75 imprese; 

b.  ai sensi dell’art. 8 comma 1 del Disciplinare citato, i contributi in conto interessi definitivamente 
concessi alle imprese in parola sono stati calcolati sulla base del tasso di riferimento vigente alla 
data di presentazione della domanda di alla data di stipula del contratto di finanziamento, pari al 
2,24%; 

 
PRESO ATTO che  

a. con DD.DD. n. 4/2010; 22/2010, 189/2010, 219/2010 e 482/2010 si è provveduto ad effettuare la 
concessione provvisoria per n 7 imprese: Ico Strade srl, Vida e D’arista Group srl, Lumagas srl; 
Valtransit di Romanelli Ottavio & co. snc; Amoroso Giacomo & co snc, Petrarca srl e Bengest srl; 

b. per le suddette imprese è stata effettuata l’istruttoria ai fini della concessione definitiva nonchè 
sono state richieste con comunicazione PEC del 3 ottobre 2016 le  integrazioni relative alla 
verifica del possesso dei requisiti previsti come specificato nel paragrafo “operazioni agevolabili” 
dell’Avviso 2009; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

c. le suddette imprese hanno inviato la documentazione richiesta con PEC; 
 
 

CONSIDERATO che  
a. acquisite le integrazioni e i chiarimenti richiesti laddove necessari, risultano concluse con esito 

positivo le istruttorie relative alle concessione dell’agevolazione definitiva presentate per conto 
delle suddette n. 07 imprese di cui alle schede di concessione definitiva allegate; 

b. ai sensi dell’art. 8 comma 1 del Disciplinare citato, i contributi in conto interessi definitivamente 
concessi alle imprese in parola sono stati calcolati sulla base del tasso di riferimento vigente alla 
data di presentazione della domanda di alla data di stipula del contratto di finanziamento, pari al 
2,24%; 

 
 
VERIFICATO che 

a. per  le imprese beneficiarie si è provveduto ad acquisire agli atti della Direzione Generale per lo 
Sviluppo Economico e le Attività Produttive (DG 51-02): 

- la Visura camerale estratta dal Registro delle Imprese  regolare ed in corso di validità; 
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)  in corso di validità ed attestante la regolarità 
dei contributi INPS e INAIL; 
b. le imprese e/o le banche nella Domanda di erogazione hanno comunicano gli estremi del conto 

corrente;  
c. la fattispecie non rientra tra quelle soggette agli obblighi di tracciabilità di cui all'articolo 3 della 

legge n. 136/2010; 
d. il presente atto  rientra negli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del decreto 

legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 
 
 
DATO atto che  

a. la  DGR n. 237 del 28.04.2017 ha stabilito “che le funzioni relative ad incarichi di struttura del 
nuovo ordinamento ad oggi non ancora conferiti debbano essere assicurate, fino a nuova 
attribuzione, dai dirigenti che attualmente, e a qualunque titolo, svolgano funzioni dirigenziali alle 
stesse riconducibili sul piano dei contenuti”; 

 
RITENUTO di  

a. dover pertanto procedere alla concessione definitiva delle agevolazioni ex art. 6 della Legge 
Regionale n. 12/2007 a favore di n. 07 imprese di cui alle schede allegate, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per gli importi indicati nelle relative schede, 
determinati sulla scorta del tasso di interesse vigente al momento della stipula dei rispettivi 
contratti di finanziamento, pari al 2,24%; 

 
VISTO 

a. il Regolamento n. 12/2001 con il quale è stato approvato l’ “Ordinamento amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania”; 

b. la D.G.R. n. 492/2016 e successivo DPGR n. 200 del 26/09/2016, con il quale è stato  conferito al 
dr. Francesco Paolo De Felice l'incarico di responsabile della U.O.D. 51.02.06  “PMI, Start up e 
Made in Campania. Accesso al credito. Patrimonializzazione  delle imprese.   Cooperative e 
associazioni imprenditoriali” presso la Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 
produttive; 

c. la  DGR n. 237 del 28.04.2017 “Interpello per il conferimento di incarichi dirigenziali di 
Responsabile di Staff e U.O.D”; 

 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della U.O.D  51.02.06 “PMI, Start up e Made in Campania 
-Accesso al credito. Patrimonializzazione delle imprese. Cooperative e associazioni imprenditoriali” della 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività produttive”, nonché dalla espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa  

DECRETA 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. di procedere alla concessione definitiva delle agevolazioni ex art. 6 della Legge Regionale n. 
12/2007 a favore di n. 07 imprese di cui alle schede allegate, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per gli importi indicati nelle relative schede, determinati sulla scorta 
del tasso di interesse vigente al momento della stipula dei rispettivi contratti di finanziamento, pari 
al 2,24%; 

2. di precisare che il presente atto  rientra negli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

3. di trasmettere il presente atto ai beneficiari, alla Segreteria di Giunta per il seguito di 
competenza e al Bollettino Ufficiale per la Regione Campania per la pubblicazione. 

                                                                                             
 

 Francesco Paolo De Felice 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

